Quarta, 26 de Julho de 2023 | ANO: 3 | Nº 574 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO ....................................................................................... 2

Ata de Reabertura e Julgamento  TP 005/2023 ........................................................................................ 2
Ata de Reabertura e Julgamento TP 006/2023 ......................................................................................... 2

Página 1/4

Quarta, 26 de Julho de 2023 ANO: 3 | Nº 574
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

Ata de Reabertura e Julgamento TP 005/2023

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 005/2023 – CPL

OBJETO: Contratação de empresa para a pavimentação de

vias urbanas em bloquete sextavado e drenagem superficial

no povoado Capemba D´Água. Aos vinte e seis dias do mês

de julho de 2023 às 08:00 hs (oito horas), na sala de reunião

da Comissão Permanente de Licitações, situada na Rua

Padre Cícero nº 51 Centro São Francisco do Brejão- MA, se

fez presente o Presidente da CPL Lucas Silva Alencar, Sra.

Bruna Pereira dos Santos – Membro CPL e Sr. Renato

Nunes Lima – Membro CPL. Foi instalada a sessão de

reabertura e julgamento da licitação em epígrafe.

Compareceu a empresa NASCIMENTO SILVA

EMPREENDIMENTOS LTDA., representada pelo Sr.

Resene Sousa Brasil, portador da cédula de identidade de nº

1131812996 SESP-MA. Registre-se que as empresas

CONSTRUTORA AMAPA LTDA., BANDEIRA

CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA., GG

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS LTDA., RR ASSESSORIA

EMPREENDIMENTOS LTDA., VJ MIGUEL

ENGENHARIA LTDA. e RAIMUNDO ERISVALDO

BUENO LIMA, declaradas habilitadas, mesmo

devidamente convocadas a, querendo, comparecer a

presente sessão para o acompanhamento da abertura dos

envelopes correspondentes as propostas de preços, não se

fizeram presentes. Em continuidade aos trabalhos, fora

promovida a abertura dos envelopes correspondentes as

propostas de preços das empresas declaradas habilitadas

nos autos. Elaborado o mapa de apuração a CPL suspende

os trabalhos e remete o feito ao setor de engenharia para a

devida análise da aceitabilidade das propostas de preços e

sua compatibilidade com o projeto básico/executivo da

obra. O resultado do julgamento da fase de proposta de

preços será divulgado no Diário Oficial do Município,

veiculado no portal da transparência

www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br. Não havendo

qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada

esta sessão. Eu, Lucas Silva Alencar, lavrei e assino a

presente ata com os membros e licitante presente. Lucas

Silva Alencar - Presidente CPL. Bruna Pereira dos Santos -

Membro CPL. Renato Nunes Lima - Membro CPL.

NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA -

Resene Sousa Brasil RG: 1131812996 SESP-MA.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: $oaYKn/mhWt7

Ata de Reabertura e Julgamento TP 006/2023

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 006/2023 -

CPL OBJETO: Contratação de empresa para a

pavimentação de vias urbanas em bloquete sextavado e

drenagem superficial na Vila Pitica. Aos vinte e seis dias do

mês de Julho de 2023 às 09:00 hs (nove horas), na sala de

reunião da Comissão Permanente de Licitações, situada na

Rua Padre Cícero nº 51 Centro São Francisco do Brejão-

MA, se fez presente o Presidente da CPL Lucas Silva

Alencar, Sra. Bruna Pereira dos Santos – Membro CPL e

Sr. Renato Nunes Lima – Membro CPL. Foi instalada a

sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe.

Compareceu as empresas S W M CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA., representada pelo Sr.

James Silva Araújo, portador da cédula de identidade de nº

033253502007-0 SSP-MA e NASCIMENTO SILVA

EMPREENDIMENTOS LTDA., representada pelo Sr.

Resene Sousa Brasil, portador da cédula de identidade de nº

1131812996 SESP-MA. Foi instalada a sessão de

reabertura e julgamento da licitação em epígrafe. Registre-

se que as empresas CONSTRUTORA AMAPA LTDA.,

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES

LTDA., GG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA., RR ASSESSORIA

EMPREENDIMENTOS LTDA., VJ MIGUEL

ENGENHARIA LTDA., e RAIMUNDO ERISVALDO

BUENO LIMA, declaradas habilitadas, mesmo

devidamente convocadas a, querendo, comparecer a

presente sessão para o acompanhamento da abertura dos

envelopes correspondentes as propostas de preços, não se

fizeram presentes. Em continuidade aos trabalhos, fora

promovida a abertura dos envelopes correspondentes as

propostas de preços das empresas declaradas habilitadas

nos autos. Elaborado o mapa de apuração a CPL suspende

os trabalhos e remete o feito ao setor de engenharia para a

devida análise da aceitabilidade das propostas de preços e

sua compatibilidade com o projeto básico/executivo da

Página 2/4

Quarta, 26 de Julho de 2023 ANO: 3 | Nº 574
ISSN 2764-1627

obra. O resultado do julgamento da fase de proposta de

preços será divulgado no Diário Oficial do Município,

veiculado no portal da transparência

www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br. Não havendo

qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada

esta sessão. Eu, Lucas Silva Alencar, lavrei e assino a

presente ata com os membros e licitante presente. Lucas

Silva Alencar - Presidente CPL. Bruna Pereira dos Santos -

Membro CPL. Renato Nunes Lima - Membro CPL. S W M

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -

James Silva Araújo RG: 033253502007-0 SSP-MA.

NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA -

Resene Sousa Brasil RG: 1131812996 SESP-MA.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: $054aXUmyiYV

Página 3/4

Quarta, 26 de Julho de 2023 ANO: 3 | Nº 574
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO
	Ata de Reabertura e Julgamento  TP 005/2023
	Ata de Reabertura e Julgamento TP 006/2023

		2023-07-27T01:00:08+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1